
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

Dotaz: 

Vážení, 

bude z Vaší strany akceptován sekundární operační systém či bude akceptován pouze OEM operační 

systém výrobce hardwaru? Předem děkujeme za upřesnění. 

 

 

Odpověď: 

Účastník uvede ve Formuláři nabídky, jaký typ operačního systému nabízí, zda OEM nebo sekundární. 

Zadavatel preferuje nový (OEM) operační systém Windows 10/11 s podporou ovladačů Windows 10. 

Pokud dodavatel nabídne sekundární licence, musí tato skutečnost být uvedena v nabídce a součástí 

nabídky musí být kompletní dokumentace k licencím, včetně identifikace všech před předchozích 

držitelů. Dále musí být součástí nabídky smlouva, na základě které byla licence pořízena prvním 

nabyvatelem, resp. smluv, na základě kterých byla licence dále převáděna, pokud se jedná o řetězec 

delší. A v neposlední řadě zadavatel vyžaduje jako součást nabídky čestná prohlášení všech 

předchozích nabyvatelů o tom, že již licenci nevyužívají a bylo to znemožněno i do budoucnosti. 

Zadavatel si vyhrazuje právo přenést na dodavatele regresivní nárok v případě sankcí uložených v rámci 

softwarového auditu výrobce SW, anebo regresivní nárok oprávněného držitele licence.  

Ustanovení deklarovaná v rámci odpovědi budou následně promítnuta do Rámcové dohody uchazeče, 

který nabízí zařízení se sekundárním systémem.  

 

 

 

Mgr. Martin Lang 

VŠE v Praze 

právní oddělení 

 

 

 

 


